
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

GABINETE DO REITOR 
 
 

PORTARIA Nº 320, DE 08 DE ABRIL DE 2019 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 

BAHIA , no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com Art. 9º, inciso II, da 

Lei nº 8.112/90, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a professora Paula Hayasi Pinho, matrícula SIAPE nº 1295826, 

para exercer a função de Coordenadora pro-tempore do Programa de Pós-Graduação em 

Saúde da Família, do Centro de Ciências da Saúde. 

 

Art. 2º Designar a professora Helena Moraes Cortes, matrícula SIAPE nº 

1325858, para exercer a função de Vice-Coordenadora pro-tempore do Programa de Pós-

Graduação em Saúde da Família, do Centro de Ciências da Saúde. 

 

Art. 3º Convalidar os atos da mencionada Coordenação a partir de 11 de fevereiro 

de 2019. 

 

 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Cruz das Almas, 08 de abril de 2019. 

 

                                               

                                                

 
 
 


